



wielkopolskie centrum onkologii

Poznań, dnia 2023-11-23

EZ/350/112/2023/.. *GM*

Wg rozdzielnika

Do wszystkich uczestników i zainteresowanych

Postępowanie: 112/2023 ZAKUP I DOSTAWA NICI I STAPLERY (ID 838932)

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), udziela odpowiedzi:

Pytanie:

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 6 ust. 1b oraz 1c projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie:

“b) Nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności zaprzestanie przez Wykonawcę sprzedaży i dostarczania asortymentu będącego przedmiotem umowy lub wykonywania innych obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5 % pozostałej do zrealizowania wartości umowy brutto,

c) Odstąpienia od umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym w przypadku określonym w § 9 ust.2 umowy Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5 % pozostałej do zrealizowania wartości brutto umowy.”

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i nie dokonuje zmiany zapisów umowy.

### 1. Pytania do Pakietu nr 1

#### Dotyczy pozycji nr 12,13,14,15 w Pakiecie 1:

Czy Zamawiający dopuści ilości nici podzielne przez 36 w związku z faktem iż kody w pozycji 12,13,14,15 pakowane są po 36 sztuk?

Odp. Tak, Zamawiający dopuści opakowania po 36 szt. w w/w pozycjach, jednak tylko przy zakupie. Dla zachowania porównywalności ofert wymaga jednak, aby w formularzu cenowym wartości opiewały na sztuki saszetek – tak jak Zamawiający opisał. Zamawiający zobowiązuje się do zakupu w/w pozycji w opakowaniach po 36 szt.

### 2. Pytanie do Pakietu nr 5, poz. 2:

□ Sporządził: Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia - Katarzyna Witkowska tel. 61/88 50 643, ...644.

Kierownik Działu  
zamówień publicznych i zaopatrzenia

*Martin Schneider*

Czy Zamawiający w pozycji nr 2 dopuści Jednorazowa rączka staplera liniowego z nożem wbudowanym w ładunek, umożliwiającą sekwencyjną regulację wysokości zszywek przeznaczonych do tkanki standardowej (1,5 mm po zamknięciu), pośredniej (1,8 mm po zamknięciu) i grubej (2 mm po zamknięciu). Stapler kompatybilny z ładunkiem posiadającym sześć rzędów zszywek wykonanych w technologii przestrzennej 3D o długości linii szwu 81 mm. Rączka staplera pakowana bez ładunku. (3szt./op.)?

Odp. Tak, dopuści, a nawet wymaga. Zamawiający popełnił omyłkę pisarską. Rączka staplera z poz. 2 musi być kompatybilna z ładunkami z poz. 4 czyli o dł. 81 mm.

Z poważaniem,

Magdaleniskie Centrum Onkologii  
Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych

mgr inż. Magdalena Kraszevska